UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIAS RENOVÁVEIS

HORÁRIOS DE DEFESA DOS PLANOS PRELIMINARES

Processo de seleção de aluno regular do PPGER para ingresso no semestre 2023.1

Edital 01/2023

A comissão organizadora do PPGER, Edital nº 01/2023, no uso das atribuições legais, torna

público os horários e locais de defesa dos planos preliminares submetidos no processo seletivo,

Edital 01/2023, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de vagas no Curso de

Mestrado do Programa de Pós-graduação em Energias Renováveis.

Linha de Pesquisa 1: Sistemas de Energias Renováveis

Docente: Italo Roger F. M. P. da Silva

Candidato: Andrezza Pereira de Matos

Data/hora: 01/02/2023 às 15:00h

Link: https://meet.google.com/dhp-sftz-mqz

Avaliadores: Italo Silva

 Luciano Barros

 Felipe Lopes

 Raphael Leite

Linha de Pesquisa 2: Meio Ambiente, Economia e Aproveitamento Energético

Docente: Adriano da Silva Marques

Candidato: Décio Ricardo Santiago

Data/hora: 03/02/2023 às 15:00h

Link: https://meet.google.com/cpb-ntyd-pvg

Avaliadores: Adriano da Silva Marques

 Taynara Geysa Silva do Lago

Candidato: Gessyca Maura Nunes de Oliveira

Data/hora: 03/02/2023 às 15:30h

Link: https://meet.google.com/brr-jynu-prs

Avaliadores: Adriano da Silva Marques

 Taynara Geysa Silva do Lago

Docente: Monica Carvalho

Candidato: Maria da Conceição Gomes Bernardo

Data/hora: 03/02/2023 às 10:00h

Link: https://meet.google.com/grg-rhyq-ptm

Avaliadores: Monica Carvalho

 Raphael Abrahão

Candidato: Ana Paula Freire de Araújo

Data/hora: 03/02/2023 às 10:20h

Link: https://meet.google.com/grg-rhyq-ptm

Avaliadores: Monica Carvalho

 Raphael Abrahão

https://meet.google.com/dhp-sftz-mqz
https://meet.google.com/cpb-ntyd-pvg
https://meet.google.com/brr-jynu-prs
https://meet.google.com/grg-rhyq-ptm
https://meet.google.com/grg-rhyq-ptm

Docente: Raphael Abrahão

Candidato: Vanessa Meira Carneiro da Cunha

Data/hora: 03/02/2023 às 10:40h

Link: https://meet.google.com/grg-rhyq-ptm

Avaliadores: Raphael Abrahão

 Monica Carvalho

Docente: Taynara Geysa Silva do Lago

Candidato: Gustavo Basílio Lima

Data/hora: 03/02/2023 às 13:00h

Link: https://meet.google.com/pct-izux-trq

Avaliadores: Taynara Geysa Silva do Lago

 Adriano da Silva Marques

Candidato: Renan Douglas Lopes da Silva Cavalcante

Data/hora: 03/02/2023 às 13:20h

Link: https://meet.google.com/pct-izux-trq

Avaliadores: Taynara Geysa Silva do Lago

 Adriano da Silva Marques

Candidato: Adonias Alencar de Azevedo Neto

Data/hora: 03/02/2023 às 13:40h

Link: https://meet.google.com/pct-izux-trq

Avaliadores: Taynara Geysa Silva do Lago

 Adriano da Silva Marques

Linha de Pesquisa 3: Materiais Aplicados às Energias Renováveis

Docente: Rogério Santana Peruchi

Candidato: Yasmin Bezerra Marinho

Data/hora: 01/02/2023 às 15:00h

Link: https://meet.google.com/acq-eydj-qek

Avaliadores: Rogério Santana Peruchi

 Luiz Moreira Coelho Junior

 Paulo Rotella Júnior

Docente: Silvia Layara Floriani Andersen

Candidato: Alânia Kallyne Graciliano Teixeira

Data/hora: 01/02/2023 às 09:00h

Link: https://meet.google.com/tgo-vtrf-gqr

Avaliadores: Silvia Andersen

 Sabrina Freitas

 Riuzuani Lopes

João Pessoa, 30 de janeiro de 2023

Prof.ª. Dr.ª Kelly Cristiane Gomes

Matrícula SIAPE nº 1731152
Presidente da Comissão Processo Seletivo PPGER 2023.1

https://meet.google.com/grg-rhyq-ptm
file:///C:/Users/Geysa/Downloads/meet.google.com/pct-izux-trq
file:///C:/Users/Geysa/Downloads/meet.google.com/pct-izux-trq
file:///C:/Users/Geysa/Downloads/meet.google.com/pct-izux-trq
https://meet.google.com/acq-eydj-qek
https://meet.google.com/tgo-vtrf-gqr

		2023-01-30T15:51:20-0300